Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Саратовской области

«Поволжский колледж технологий и менеджмента»

ПРИКАЗ

№   _________                                             г. Балаково                         «___»___________2023г.

«Об утверждении стоимости платных образовательных программ»

     На основании Федерального закона «Об Автономных организациях» от 03.11.2006года №
174 (ред. от 06.03.2022г.), Федерального закона «Об образовании в РФ» от 29.12.2012г., № 273,
Устава Колледжа, Положения ГАПОУ СО «ПКТиМ» «О порядке определения цен (тарифов) на
платные образовательные услуги» (СМК- П-11-191-2021) Положения ГАПОУ СО «ПКТиМ»
«Об оказании платных образовательных услуг» (СМК- П-11-186-2021) (с изм. и доп. приказ
№289 от 25.03.2022г.),-

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить перечень и стоимость предлагаемых к реализации платных
образовательных программ для физических и юридических лиц, оказываемых
Многофункциональным центром прикладных квалификаций, согласно приложению к
настоящему приказу.
             2. Курскому М.А.- начальнику отдела информационной безопасности, обеспечить
размещение перечня и стоимости платных образовательных программ на сайте Колледжа в
разделе «Платные образовательные услуги».
              3. Руководителям структурных подразделений в части оказания платных
образовательных программ руководствоваться данным приказом.
             4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УПВД-
Баландину Е.Ю.

Директор Колледжа                                                        Д. В. Дмитриев

  Согласовано:
  Баландина Е.Ю. _____________

  Ознакомлены:

Горшкова М.В.     ________________
Шепелева Е.Ю.    ________________
Гарапут Е.А.        ________________
Тимошенко Е.А.   ________________
Ниронов Б.П.        ________________
Шевченко Е.Ю.    ________________
Пудиков А.Г.      ________________
Русакевич С.А.     ________________
Морозов А.А.       _________________
Рубан Д.К.            _________________

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ПОВОЛЖСКИЙ КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИЙ И МЕНЕДЖМЕНТА»

(ГАПОУ СО «ПКТиМ»)

Стоимость платных образовательных программ для физических и юридических лиц

№
п/п

Вид обучения Срок
обучения
(час/мес.)

стоимость
обучения
в группе

(от 5 чел.)

Стоимость
обучения
в мини-

группе (до
4 чел).

стоимость
индивидуального

обучения

1 Профессиональное
обучение

72ч./1 мес. 5 000 15500 25 000
108ч./2 мес. 8000 20000 34 700
144ч./3 мес. 10000 22500 37 990

2 Дополнительное
профессиональное

образование:
повышение квалификации

16ч./0,5 мес. 3 500 6000 7 500
32ч./1 мес. 4 000 7500 13 500
72ч./1 мес. 5 000 15500 25 000

3 Дополнительное
профессиональное

образование:
Профессиональная

переподготовка

250ч. 19 000 38000 70 000

4 Дополнительное
образование взрослых

28ч./1 мес. 2 100 6000 10 500
50ч./ 2 мес. 3 900 10000 19 500

5 Дополнительное
образование детей

28ч./1 мес. 2 100 6000 10 500
50ч./ 2 мес. 3900 10000 19 500

Окончательная стоимость платных образовательных программ формируется исходя из
потребностей заказчика, количества часов на основании положения СМК -П-11-191-2021
«Порядок определения цен (тарифов) на платные образовательные услуги» (Приказ № 42 от
22.01.2021г.).

УТВЕРЖДАЮ
Директор Колледжа
_________________ Д.В. Дмитриев

«____» ________________ 2023г.

СОГЛАСОВАНО:
Зам. директора УПВД
_________________Е.Ю. Баландина
«____» ________________ 2023г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ПОВОЛЖСКИЙ КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИЙ И МЕНЕДЖМЕНТА»
(ГАПОУ СО «ПКТиМ»)

Стоимость платных образовательных программ для студентов Колледжа (очной и очно-
заочной формы обучения)

№п/п

Вид обучения

Срок обучения
(мес./года)

Стоимость
группового

обучения 20-30чел.
(ежемесячно руб.)

Общая
стоимость

(общая руб.)

1 Профессиональное обучение
(очно-заочная форма обучения)

10 мес.

1 650

16 500
1 год 10 мес. 33 000

2 года 33 000
2 года 4 мес. 39 600
2 года 6 мес. 42 900

2 Дополнительное профессиональное
образование: профессиональная

переподготовка
(очно-заочная форма обучения)

1 год 10 мес.
1 650

33 000

2 год 10 мес. 49 500

3 Среднее профессиональное
образование

(очно-заочная форма обучения)

 2 года 10 мес. 1 650 49 500

3 года 10 мес. 1 650 66 000

4 Среднее профессиональное
образование

(очная форма обучения)

 2 года 10 мес. 3 950 118 500

3 года 10 мес. 3 950 158 000

4 года 10 мес. 3 950 197 500

Стоимость платных образовательных программ (заочная форма обучения)

№п/п

Вид обучения

Срок обучения
(мес./года)

Общая
стоимость (год

руб.)

1

Среднее
профессиональное

образование
(заочная форма

обучения)

38.02.04. Коммерция
(по отраслям)

2 года 10 мес. 27 000

38.02.04. Коммерция
(по отраслям)

 3 года 10 мес. 27 000

18.02.03. «Химическая технология
неорганических веществ»

3 года 10 мес. 13 100

18.02.03. «Химическая технология
неорганических веществ»

4 года 10 мес. 13 100

18.02.03. «Химическая технология
неорганических веществ»

3 года 10 мес. 16 500

18.02.03. «Химическая технология
неорганических веществ»

4 года 10 мес. 16 500

38.02.04. Коммерция
(по отраслям)

3 года 10 мес. 21 700

УТВЕРЖДАЮ
Директор Колледжа
_________________ Д.В. Дмитриев

«____» ________________ 2023г.

СОГЛАСОВАНО:
Зам. директора УПВД
_________________Е.Ю. Баландина
«____» ________________ 2023г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ПОВОЛЖСКИЙ КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИЙ И МЕНЕДЖМЕНТА»
(ГАПОУ СО «ПКТиМ»)

Перечень предлагаемых к реализации платных основных образовательных

программ среднего профессионального образования

Заочная форма обучения

 Наименование программы На базе 9 классов На базе 11 классов

1. 38.02.04 «Коммерция» (по отраслям) 3 года 10 месяцев 2 года 10 месяцев
2. 18.02.03 «Химическая технология

неорганических веществ»
4 года 10 месяцев 3 года 10 месяцев

Перечень предлагаемых к реализации платных основных программ
профессионального обучения

Код

ОКПДТР
Наименование профессии

20002 Агент банка
20004  Агент коммерческий
20032 Агент рекламный
10047 Аккумуляторщик
20190 Архивариус
11342 Вальцовщик резиновых смесей

- Водитель автомобиля
11453 Водитель погрузчика
12680 Каменщик
12968 Контролер качества
13321 Лаборант химического анализа
13450 Маляр
13910 Машинист насосных установок
14977 Наладчик приборов, аппаратуры и систем автоматического контроля,

регулирования и управления (наладчик КИП и автоматики)
14985 Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования
14919 Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики
15220 Облицовщик-плиточник
15594 Оператор заправочных станций

УТВЕРЖДАЮ
Директор Колледжа
_________________ Д.В. Дмитриев

«____» ________________ 2023г.

СОГЛАСОВАНО:
Зам. директора УПВД
_________________Е.Ю. Баландина
«____» ________________ 2023г.

http://classinform.ru/okpdtr/dolzhnosti-sluzhashchikh/kod-20004-agent_kommercheskii.html
http://classinform.ru/okpdtr/professii-rabochih/kod-10047-akkumuliatorshchik.html

15784 Оператор очистных сооружений
16045 Оператор станков с программным управлением
16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин

- Продавец непродовольственных товаров
18447 Слесарь аварийно-восстановительных работ
18494 Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике
18511 Слесарь по ремонту автомобилей
18549 Слесарь по сборке металлоконструкций
18559 Слесарь-ремонтник
18590 Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

- Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом
- Сварщик частично механизированной сварки плавлением

19149 Токарь
19153 Токарь-карусельщик
19163 Токарь-расточник
19479 Фрезеровщик
19727 Штукатур
19848 Электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций
19861 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
19917 Электрослесарь по обслуживанию автоматики и средств измерений

электростанций

Перечень предлагаемых к реализации платных дополнительных программ
повышения квалификации

Повышение квалификации по направлению «Электроэнергетика»
1 Электротехнические испытания и измерения

2
Системы защиты, контроля и управления комплектных
трансформаторных подстанций и распределительных устройств

3 Основы наладки релейной защиты электрооборудования 0,4-110 кВ
4 Оценка перенапряжения в электрических сетях»
5 Частотный привод
6 Регулировка количество оборотов и мощности электропривода

Повышение квалификации по направлению: «Машиностроение»

1 Разработка управляющих программ для станков с ЧПУ
2 Изготовление деталей на металлорежущих станках с ЧПУ

3
Токарная обработка деталей различной сложности по 7-14 квалитетам на
универсальных станках

4
Фрезерная обработка деталей различной сложности по 7-14 квалитетам на
универсальных станках

5 Программирование станков с числовым программным управлением
6 Эксплуатация станков с ЧПУ Simens (практика)
7 CAD/CAM/CAE – технологии ADEM
8 Металловедение и термическая обработка сталей и сплавов
9 Реализация технологического процесса по изготовлению деталей на

http://classinform.ru/okpdtr/professii-rabochih/kod-18494-slesar_po_kontrolno_izmeritelnym_priboram_i_avtomatike.html
http://classinform.ru/okpdtr/professii-rabochih/kod-18494-slesar_po_kontrolno_izmeritelnym_priboram_i_avtomatike.html

токарных и фрезерных станках с программным управлением

Повышение квалификации по направлению «Теплоэнергетика»

1
Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их
сооружений

2 Эксплуатация и ремонт оборудования подстанций.
3 Строительство, реконструкция и капитальный ремонт наружных сетей
4 Устройство, монтаж и пусконаладочные работы
5 Работа с кабелем с изоляцией из сшитого полиэтилена
6 Технологические присоединения к электрическим сетям
7 Эксплуатация электрических сетей в своевременных условиях

Повышение квалификации по направлению информационных технологий

1
Техническая защита информации. Способы и средства защиты
информации от несанкционированного доступа.

2 Технологии и средства защиты компьютерных систем.

3
Обеспечение безопасности персональных данных при их обработке
в информационных системах персональных данных.

4 Разработка сайта на CMS Wordpress

5
Базовая компьютерная подготовка с изучением MS Word 2016, MS
Excel 2016

6
Визуализация дизайн-проектов с помощью современных программ
графики

7 Компьютерная графика в рекламе

8
Проектирование и разработка информационных систем на языке С#
(базовый уровень)

9
Проектирование и разработка информационных систем на языке С#
(продвинутый уровень)

10 Проектирование баз данных в MS Access

11 Тестирование программного обеспечения

Повышение квалификации по направлению «Химическая технология»

1
Современные трубопроводы: конструкционные материалы и
эксплуатационные характеристики

2
Водоподготовка – современные требования, технологии,
оборудование

Повышение квалификации экономической направленности

1 Делопроизводство
2 Общее и кадровое делопроизводство
3 Управление персоналом, офисом, трудовыми отношениями

Перечень предлагаемых к реализации платных дополнительных программ

профессиональной переподготовки

4 Планирование и оценка эффективности инвестиций
5 Стратегический менеджмент
6 Управление эффективностью компании
7 Принципы и приемы бережливого производства
8 Вовлечение персонала в бережливые инициативы
9 Розничные продажи, курс Master
10 Современные технологии продаж
11 Обеспечение эффективной работы и повышение качества обслуживания
12 Повышение потребительской лояльности, привлечение и удержание клиентов
13 Искусство убеждать: принципы работы с возражениями клиентов

Дополнительное профессиональное образование (профессиональная
переподготовка)

1 Химическая технология неорганических веществ
2 Атомные электрические станции и установки

3
Педагогика и методика профессионального обучения, профессионального
образования и дополнительного профессионального образования

4 Тепловые электрические станции
5 Технология воды и топлива на тепловых и атомных электростанциях
6 Эксплуатация очистных сооружений водоотведения
7 Проектирование теплоэнергетических систем
8 Проектирование сооружений очистки сточных вод
9 Электроэнергетические системы и сети
10 Электроснабжение
11 Электрические и электронные аппараты
12 Электрические станции
13 Промышленная электроника
14 Автоматизация технологических процессов и производств (в энергетике)

15
Физико-химические методы анализа в контроле производственных
процессов

16 Газотурбинные, паротурбинные установки и двигатели
17 Экономика предпринимательства в энергетике и промышленности
18 Экономика и финансы
19 Практическая психология
20 Информационно-измерительная техника и технология
21 Графический дизайн (ландшафтный дизайн, дизайн интерьера)
22 Информатика и вычислительная техника
23 Комплексная защита объектов информации
24 Прикладная информатика в управлении
25 Управление и информатика в технических системах
26 Интернет-маркетинг
27 Бухгалтерский учет (практический бухучет + 1С: Бухгалтерия 8)
28 Бухгалтерский управленческий учет

29 Менеджмент в экономике
30 Менеджер по персоналу
31 Специалист по персоналу
32 Психология
33 Образование и педагогика
34 Управление персоналом
35 Контролер технического состояния автотранспортных средств

36
Реализация технологического процесса по изготовлению деталей на
токарных и фрезерных станках с программным управлением

37
Использование цифрового образовательного пространства при реализации
образовательных программ

38 Профессиональная переподготовка «Коммерция» (по отраслям)

39
Профессиональная переподготовка «Управление, эксплуатация и
обслуживание многоквартирного дома»

40 Разработчик веб- и мультимедийных приложений

41
Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов
автомобилей

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ПОВОЛЖСКИЙ КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИЙ И МЕНЕДЖМЕНТА»

 (ГАПОУ СО «ПКТиМ»)

Стоимость платных образовательных программ (автошкола «Водитель Профи»)

№
п/п

Наименование образовательной
услуги

Срок обучения Стоимость
обучения

1 Подготовка водителей категории
«В»

3 мес. 25.000

2 Пересдача практического
экзамена

- 1.000

3 Дополнительная подготовка к
практическому экзамену

кандидата в водители

1ч.

1.000

СОГЛАСОВАНО:
Зам. директора УПВД
_________________Е.Ю. Баландина
«____» ____________           2022г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор Колледжа
_________________ Д.В. Дмитриев

«____» ________________ 2022г.

		2023-10-24T10:33:32+0400
	Дмитриев Дмитрий Владимирович